
                           令和３年９月１日 

  

保護者 様 

 

                        吉川市立南中学校 

                        校  長 福嶋 正悟 
    

学校公開（文化祭）に関するお知らせ 

  

初秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染が拡大し、今もなお緊急事態宣言が発令されておりま

す。本校でも、できうる限りの感染対策を行い、慎重に教育活動を進めているところです。 

しかし、１０月３０日に予定していた文化祭における合唱コンクールは、マスクを着用

してもリスクの高い活動とされ、総合的に判断して実施が困難であるという結論に至りま

した。本校の合唱を楽しみにしてきた生徒・保護者の皆様には大変申し訳ないのですが、

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

また、１０月２８日～３０日に予定されていた学校公開についても、保護者や地域の皆

様に直接ご来校いただき、参観していただくことが感染リスクを伴うことから、中止とさ

せていただきます。 

つきましては、１０月に予定していた学校公開（文化祭）に関しては、下記の通り変更

させていただきます。 

記 

 

１ 文化祭の日程 

  １０月３０日（土）から１０月２９日（金）５・６校時に変更する。よって、土

曜授業は実施いたしません。また、１１月１日（月）は授業となります。 

２ 文化祭の内容 

  合唱コンクールは実施せず、文化部を中心とした発表等とする。 

  ※内容については、変更になる場合もあります。 

３ １０月の学校公開について 

  １０月の学校公開は中止とし、代わりに文化祭の様子を録画した動画を配信する。 

 

 

 

 

  

問い合わせ先 

吉川市立南中学校 

教 頭 伴野 忠 

ＴＥＬ ０４８－９８２－１０６６ 

 


